
 

 
Centrum evropského projektování a.s. 

Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové (Evropský dům) 

Vyřizuje: Eliška Erbenová            Dne: 21. 06. 2018, v Hradci Králové 

 

Zadavatel Oblastní nemocnice Náchod a.s., IČ: 26000202 

Veřejná zakázka s názvem: Pořízení rentgenových přístrojů 

Vysvětlení zadávací 

dokumentace číslo: 

 

Zadavatel pro přehlednost níže uvádí pořadové číslo tohoto vysvětlení 

zadávací dokumentace v této části veřejné zakázky:  

 pro část 1 veřejné zakázky se jedná o vysvětlení zadávací dokumentace 

č. 4. 

 

Platí pro část veřejné 

zakázky s názvem: 

část 1: Pořízení rentgenových přístrojů – 2x skiagrafický RTG se stropním 

závěsem pro Oblastní nemocnici Náchod a.s. 

 

Vážení, 

níže Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v zastoupení zadavatele 

Oblastní nemocnice Náchod a.s., poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedeným částem 

veřejné zakázky na dodávky zahájené v otevřeném nadlimitním řízení, a to na základě žádosti uchazeče o 

veřejnou zakázku.  

 

1) Dotazy uchazeče č. 1: 

„Dobrý den paní doktorko,  
 
V příloze Vám zasílám žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce“ Pořízení rentgenových 
přístrojů“ pro Oblastní nemocnici Náchod a.s. 
 
Děkuji za odpověď  
 
S pozdravem“ 
 

 

Následuje PrintScreen jednotlivých dotazů ze souboru .pdf, který byl přílohou emailu:  

 

 



 

 
Centrum evropského projektování a.s. 

Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové (Evropský dům) 

 

  

2) Odpovědi zadavatele: 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla doručena emailem kontaktní osobě zástupce zadavatele 

dne 18.06.2018, tedy řádně a včas ve lhůtě dle ustanovení § 98 odst. 3 ZZVZ.  Zadavatel tímto podává 

barevně odlišené odpovědi na dotazy uchazeče takto:  

 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel v části 1 – 2x skiagrafický RTG se stropním závěsem technických požadavcích na rentgenku 

požaduje:  

Tepelná kapacita anody rentgenky min. 600kHU – hodnocený parametr 

Dotaz: bude zadavatel akceptovat řešení předního světového výrobce, který s úspěchem tato zařízení instaluje 

ve fakultních, či oblastních nemocnicích. Jedná se o unikátní řešení se zvýšením chladícím výkonem, kdy je 



 

 
Centrum evropského projektování a.s. 

Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové (Evropský dům) 

chladící výkon anody 90 kHU/min a celková kapacita 300 kHU, což stačí na všechna rutinní vyšetření 

požadovaná touto rentgenkou a toto řešení je i finančně výhodnější v nákladech na pozáruční servis, neboť tato 

rentgenka je výrazně levnější.  

ODPOVĚĎ: Zadavatel trvá na definovaném parametru. Požadovaná hodnota tohoto parametru je běžná a přímo 

odpovídá zamýšlenému použití a vytížení přístroje s potřebnou rezervou. Splňuje ji většina dodavatelů RTG 

přístrojů na trhu.  

 

Dotaz č. 2: 

Zadavatel v části 1 – 2x skiagrafický RTG se stropním závěsem technických požadavcích - ovládání 

požaduje:  

Barevný dotykový displej o velikosti min. 10“ a ovládání na krytu primární clony pro volbu nastavení / zobrazení 

expozičních parametrů, úhlu, náklonu, kolimace, SID, zvoleného orgánového programu, zvolené filtrace a apod.  

Dotaz: bude zadavatel akceptovat velikost displeje 7,2“ při zobrazení všech požadovaných parametrů a 

informací, což nemění požadovanou podmínku o diagnostickém a terapeutickém využití? 

ODPOVĚĎ: Zadavatel trvá na definovaném parametru. Hodnota displeje 7,2" je nepoměrná k požadovanému 

displeji s uhlopříčkou min. 10" a informacím, které mají být zobrazovány 

 

3) Změna zadávací dokumentace a prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

S ohledem na povahu odpovědí, zadavatel na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace 

neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek v části 1 veřejné zakázky. 

 

___________________ 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

za: Centrum evropského projektování a.s., Eliška Erbenová 


		2018-06-21T08:57:38+0200
	JUDr. Eliška Erbenová




